
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                       ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 
П Р И К А З  

 

«26»  сентября 2022  год                                                                                    № 753 

 

О внесении изменений в приказ об организации обеспечения 

питанием обучающихся № 561 от 24.08.2022г.   
 

На основании  Постановления  Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23.09.2022 г. № 469-п «О внесение изменений 

в постановление Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016г. № 59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях ХМАО-

Югры»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 2 Приказа № 561 от 24.08.2022 г. «Об организации обеспечения 

питанием обучающихся» изложить в следующей редакции «Установить 

стоимость одноразового бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося в сумме 44,00 рубля (сорок четыре рубля 00 копеек)». 

2. Пункт 4 Приказа № 561 от 24.08.2022 г. «Об организации обеспечения 

питанием обучающихся» изложить в следующей редакции «Установить 

стоимость одноразового бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося в сумме 152,00 (сто пятьдесят два рубля 00 копеек)».    

3. Пункт 7 Приказа № 561 от 24.08.2022 г. «Об организации обеспечения 

питанием обучающихся» изложить в следующей редакции «Установить 

стоимость двухразового бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося льготной категории в сумме 378,00 (триста семьдесят восемь 

рублей 00 копеек)». 

4.  Заместителю директора Приблуда Е.И., социальному педагогу Орловой 

М.Н.: 

4.1. внести изменение в модуль «Школьное питание» цифровой 

образовательной платформы ГИС «Образование Югры»;  

4.2. обеспечить питание по нормативам;  

4.3.проинформировать родителей (законных представителей) об изменении 

стоимости питания обучающихся. 

5. Возложить контроль над исполнением приказа  на заместителя директора  

Приблуда Е.И. 

Директор школы                                                     Т.В. Артющенко 
Исполнитель: 

Заместитель директора 

Приблуда Е.И. 


		2022-09-29T10:04:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




